

Ostrołęka, dnia 7.01.2019 r.

WIM.0003.1.2019

911/01/2019

**Pan Mariusz Łuba**  
Radny Miasta Ostrołęki

W odpowiedzi na interpelację z dnia 2.01.2019 r. informuję, że Miasto Ostrołęka posiada decyzję o pozwoleniu na budowę: znak.WAB.6740.275.2015 Nr 6/16 z dnia 14.01.2016 r. oraz dokumentację projektowo – kosztorysową na zagospodarowanie terenu wzdłuż lewego brzegu rzeki Narew, opracowaną w ramach zadania inwestycyjnego p.n. „Budowa i modernizacja małej infrastruktury na szlaku wodnym Pisa – Narew, służącej zabezpieczeniu obszarów Natura 2000 przed nadmierną i niekontrolowaną presją turystów w Ostrołęce”, w której przewidziano również przebudowę istniejącego portu rzecznoego w celu utrzymania jego funkcji gospodarczej i rozszerzenie o obsługę wodnego ruchu turystycznego.

Ponieważ od uzyskania pozwolenia na budowę, pomimo podjętych starań, Miasto Ostrołęka nie pozyskało środków zewnętrznych, ze względu na znaczne nakłady finansowe niezbędne na realizację, zadanie nie zostało wprowadzone do budżetu w latach poprzednich oraz na rok 2019.

W dniu 30.03.2018 r. pomiędzy Państwowym Gospodarstwem Wodnym, Wody Polskie, RZGW w Białymstoku a Miastem Ostrołęka zostały podpisane dwie umowy użyczenia gruntu na czas nieokreślony dla zrealizowania elementów zakresu rzeczowego określonych w dokumentacji projektowej. W oparciu o zapisy umów użyczenia, Miasto Ostrołęka może realizować na użyczonym terenie tylko zakres rzeczowy określony w dokumentacji projektowej, który był opiniowany przez RZGW w Warszawie na etapie jej opracowywania.

Wprowadzanie nowych elementów zagospodarowania terenu, w tym nowych zasad funkcjonowania portu musi być uzgodnione z RZGW Wody Polskie i może wymagać zmian dokumentacji projektowej.

Wykonywane w roku 2018 – roboty modernizacyjne w porcie rzecznoym były wykonane bez udziału środków Miasta Ostrołęki przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW w Białymstoku na gruntach stanowiących własność Skarbu Państwa, które są w trwałym zarządzie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie.

W związku z wnioskiem o zorganizowanie spotkania, zapraszam Pana Radnego do Urzędu Miasta Ostrołęki w celu przybliżenia szczegółów proponowanych przez środowisko żeglarskie i motorowodne.

PREZYDENT MIASTA  
  
Łukasz Kulik

**Otrzymują:**

1. Adresat,
2. Wydział Obsługi i Organizacji Rady Miasta w/m,
3. a/a.